

Månad.	Dag.	Hufvud-Nr.	Namn, yrke, ålder, hemvist, m. m.	Års-Nr.	Sjukdom.	Befalningsklass.
Nov	12		Karl Viktor Nilsson 15 år Dräng, Berga, V. Snaby	69	Melus lacert digit II sinistr	2
"	15		Sara Nilsson 67 år Njåberga, Vasa.	70	Neurosis phalangi III digiti II manus sinistri	
"	18		Karl John Larsson 56 år Arbodar, Högstugan, Vasa	71	Contusio colli + Pneumonia acuta.	2
"	22		Kristina Charlotta Persdotter 31 år Hustru Petersborg, Orsbo Vasa	72	Melus auricularis sin/lues.	2

Släktforskare?

Års-Nr.	Sjukdom.	Namn, yrke, ålder, hemvist, m. m.	Hufvud-Nr.	Dag.	Månad.	Betalningsklass.
69	Velus lacert 2 Origit II sinistra	Karl Viktor Nilsson 15 år Dräng, Berga, V. Enaby		12	Nov	

Släktforskare?

Du vet väl om att du kan släktforska även hos Regionarkivet i Östergötland? Här kan du hitta handlingar som kan hjälpa dig vidare i din forskning. Regionarkivet förvarar en stor del av länets samlade vårdhistoria från slutet av 1700-talet och framåt – en omistlig del av vårt läns historia och kulturarv.

Från landstingets tillkomst år 1863 har ansvarsområdena varit bland annat arbetsförmedling, jordbruk- och fiskefrågor, skolor, barnhem, skjutsväsende och länspolis. Sjukvården blev landstingets huvuduppgift först under 1900-talet och har genererat de största arkiven. De äldsta arkiven är från Länslasarettens i Vadstena och Linköping, vilka startade 1791 respektive 1793.

Varför släktforska hos Regionarkivet

Har du uppgifter kring dina släktingar såsom årtal och platser men inte så mycket mer, då kan du hos Regionarkivet få möjlighet att berika dina data om dina släktingar. Här kan du få pusselbitar om dina släktingar, som hur var det med mormors mor Augusta? Vad var det för sjukdom som drabbade henne? Hos regionarkivet kan du hitta hennes journal från 1893 på Länslasarettet i Kisa. Kanske kan du få reda på varför morfars bror Artur bara hade ett ben, hade han förlorat det i en skördetröska eller hur var det?

Du kan även hitta berättelse kring personer som det inte pratats om. Hur var det med farmors mors syster Siri, varför pratade man aldrig om henne? Hennes livshistoria kan man följa genom hennes omfattande journal från Birgittas sjukhus (sjukhus för psykisk sjuka) där hon vistades hela sitt vuxna liv.

Dödsorsaken som du hittat i kyrkoboken kanske inte säger så mycket, men hos Regionarkivet kan det finnas god dokumentation om vad som egentligen hände kring din släktings bortgång.

Utskrifven såsom	Utskrif- ningsdag.	Anmärkingar.
Förbätrad	16/11	<p>Hör strå för i inknan i larsstellet för fingret i ett tröskverk; Amputerad strå afse på 2^{de} leden. Vid utskrifningen har ej förbättrad bytts om; tillse att komma för för omläggning.</p>

Tack vare den vårdinformation som finns hos Regionarkivet kan du även hitta fler släktingar. Regionarkivet har bland annat förlösningsjournaler där fler syskon står med. Vi har även barnhemsjournaler som kan ge pusselbitar kring någons uppväxt att falla på plats.

Patientjournaler

Den vanligaste typen av handling hos Regionarkivet är patientjournalen. Journalerna har genom åren blivit mer och mer omfattande. Till en början, 1790-tal, var det bara några enstaka uppgifter som noterades och tvåhundra år senare kan en väldokumenterad patients pappersjournal omfatta flera hundra sidor. I dag sker all dokumentation om patienterna digitalt.

Här ovan ser ni en journal från år 1888 för en patient som vårdats på Länslasarettet i Kisa. Patienten, drängen Karl Viktor Nilsson, inkommer till lasarettet efter att ha blivit av med ett pekfinger i ett tröskverk. Hans finger är av över andra leden och han får fingret amputerat. Han utskrivs fyra dagar senare som förbättrad och ska återkomma för omläggning.

Hur hittar du då släktingar som sökt sjukvård? Uppgifter om dödsorsak kan finnas i kyrkoarkiven, eftersom prästen skrev in de församlingsmedlemmar som avlidit i dödboken. Prästen noterad dödsorsaken och skrev i anmärkningen i dödboken om personen avlidit på sjukhus. Finns det en notering om att din släkting avlidit på ett sjukhus i Östergötland, så kan journalen finnas hos Regionarkivet.

Andra exempel på handlingar

Förutom patientjournaler finns det många andra handlingar hos regionarkivet som kan hjälpa dig vidare i din släktforskning. Regionarkivet förvarar arkiven för de skolor som drivits i landstingets regi, i skolararkiven finns både betygsdokument, intyg och kurshandlingar som kan bidra med värdefull information om skolans elever och deras studietid. Kanske har din släkting varit elev på en jordbruksskola, eller läst en sjuksköterskeutbildning?

Regionarkivet förvarar även personalhandlingar för de som varit anställda inom landstingets verksamheter, men även handlingar från de landstingsdrivna barnhemmen, förlossningsjournaler, journaler från vårdhem med mera.



Sekretess

Inom hälso- och sjukvården omfattas en stor del av informationen av sekretess. Den gäller för uppgifter som rör den enskildes hälsotillstånd eller andra personliga förhållanden, i upp till 70 år. Journalhandlingar från innan år 1953 är offentliga och öppna för allmänheten.

Här kan du finna dina släktingar

Barnbördshus

Hushållsskolor

Sjukhus

Barnhem

Landstingsanställd

Sjukstugor

Birgittas sjukhus

Landstingspolitiker

Sanatorier

Epidemisjukhus

Länslasarett

Vårdutbildning

Gymnasieskolor

Mödrahem

Vårdhem

Vill du komma på besök

För att kunna ge bästa service ser vi gärna att du hör av sig någon dag i förväg. På så sätt får vi lite tid på oss att leta upp och plocka fram de handlingar som du vill titta på.

Kontakt

Regionarkivet i Östergötland

Roxtorpsgatan 9, 591 85 Linköping

Telefon: 010-103 71 75, e-post: regionarkivet@regionostergotland.se

www.regionostergotland.se